
 
TJÄNSTEUTLÅTANDE 1(2) 

 

Postadress Telefon Org. nummer E-post  

SRMH, Täby kommun 

183 80 Täby 

08-578 663 00 212000-0118 miljokontoret@srmh.se 

 

Simon Bergroth 

Bitr. miljö- och hälsoskyddschef 

miljokontoret@srmh.se 

08-578 663 00 

Södra Roslagens miljö- och 
hälsoskyddsnämnd 

2023-06-14 

Dnr: SRMH-2023-1391.1110 2023-05-30 

Svar på nämndinitiativ angående schaktmassor 
på våtmark på Rindö 

Förslag till beslut 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutar att lämna 

nämndinitiativet utan åtgärd eftersom de delar av initiativet som berör nämnden 

hanteras inom ordinarie verksamhet. 

Sammanfattning  

Livbojen Vaxholmsdemokraterna yrkar i rubricerat nämndinitiativ på att 

Vaxholms stad ska tillse att olovlig dumpning upphör samt att staden ombesörjer 

att schaktmassor avlägsnas och att området återställs. Vidare yrkas att SRMH ska 

göra en ny noggrann utredning av föroreningar på Rindö. 

De delar av initiativet som avser krav på bortforsling av massor, återställandet av 

området samt påförandet av en sanktionsavgift är en fråga som hör till Vaxholms 

stadsbyggnadsnämnds ansvarsområde. 

SRMH hanterade under 2020 klagomål på dumpning av avfall på den aktuella 

fastigheten. I det fallet tog fastighetsägaren på eget initiativ hand om det avfall 

som dumpats. SRMH har inte kännedom om ytterligare dumpning har skett eller 

sker. Skulle nämnden få information om att avfall dumpas på fastigheten 

hanteras den frågan enligt miljöbalkens bestämmelser samt SRMH:s rutiner för 

nedskräpningsärenden. 

De schaktmassor som avses i initiativet har provtagits under våren 2019. 

Provtagningen skedde i samband med att fastighetsägaren Vasallen Vaxholms AB 

anmälde planerad användning av massorna. Enligt anmälan skulle Vasallen 

anlägga ett grönområde. SRMH bedömde att massorna kunde användas i 
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anläggandet av grönområdet och tillstyrkte därför anmälan. Fastighetsägaren 

erhöll senare inte bygglov för det planerade grönområdet vilket medfört att 

massorna inte användes enligt den anmälan som nämnden prövade.  

SRMH anser att massorna är del i pågående exploateringsprojekt och konstaterar 

att fastighetsägaren avser använda massorna för planerad utveckling av området. 

Uppläggningen av massorna ska därmed betraktas som tillfällig och är från 

miljöbalksperspektiv godtagbar. Mot bakgrund av de provtagningar som gjorts 

bedömer SRMH att massorna inte utgör någon miljörisk på den plats de nu är 

upplagda. Fastighetsägaren kan, beroende på hur massorna ska användas, vara 

skyldig att anmäla planerad åtgärd till SRMH för prövning. Nämnden har i 

samband med den prövningen möjlighet att ställa krav på försiktighetsmått.  

SRMH ansvarar inte för att utredningar av föroreningar i mark utförs. 

Naturvårdsverket har tagit fram nationella vägledningar och stöd för hur 

förorenade områden ska inventeras, provtas och saneras. Vanligtvis sker sanering 

i samband med att mark som är förorenad exploateras.  

I samband med att Fortifikationsverket avyttrade sitt fastighetsinnehav på Rindö 

inventerades, och i stor utsträckning sanerades, områden som misstänktes eller 

konstaterades vara förorenade. SRMH anser inte att det i nuläget är nödvändigt 

med ytterligare utredningar eller provtagningar av markområden på Rindö. 

Markundersökningar och eventuella efterföljande saneringar hanteras enligt 

Naturvårdsverkets vägledning i de exploateringsprojekt som pågår och planeras 

på Rindö. 
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